
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 
Odbor kultury a projektů 

  Transparency International – Česká 
republika, o.p.s. 
Sokolovská 260/143 
180 00 Praha 8 
ID DS: 8vzj3s2 
           
           
           

 

 
Váš dopis zn.:    
Naše značka:   P10-087912/2014 
Vyřizuje linka:   Čejková/511 
V Praze dne:   22. 9. 2014 

 
Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kultury a projektů, obdržel dne 15. 8. 
2014 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“) o poskytnutí informací ve znění: 

1) Sdělení, zda se městská část od roku 2010 finančně či jinak podílela na organizování zejména 
vánočních, velikonočních, farmářských a jiných trhů a případně dalších obdobných prodejních 
akcí. 

2) Seznam akcí uvedených pod bodem 1, na kterých se městská část eventuálně podílí, 
s uvedením formy participace (např. dotace, veřejná zakázka, propagace, záštita) a 
finančního vyčíslení nákladů městské části. 

3) Kopie smluv uzavřených mezi městskou částí a dalšími subjekty, v případě, že městská část 
uzavřela jakoukoliv smlouvu s plněním odpovídajícím organizování akcí uvedených v bodě 1. 

4) Kopie zadávací dokumentace a zprávy o posouzení a hodnocení nabídek (či odkaz k jejich 
stažení z internetových stránek) k veřejným zakázkám, pokud městská část v dané souvislosti 
jakékoliv veřejné zakázky zadávala. 

Povinný subjekt Vás dne 22. 8. 2014 vyzval k upřesnění žádosti podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ. 
Upřesněnou žádost obdržel povinný subjekt dne 28. 8. 2014, konec lhůty pro vyřízení žádosti tak 
připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 12. 9. 2014. Žádost byla z Vaší strany upřesněna takto:  
 
Ad 1) Žádost směřuje především na pořádání trhů vánočních, velikonočních a farmářských 
organizovaných na veřejných prostranstvích ve větším rozsahu (větší prodejní plocha s větším 
množstvím stánků). Žadatelka si však v tuto chvíli není vědoma, zda se povinný subjekt nepodílí na 
jiné obdobné akci. Pokud povinný subjekt nesezná, že se podílí na akci, která se svým charakterem 
blíží, např. farmářským či vánočním trhů, postačuje žadatelce informace o třech specifikovaných 
typech trhů. 

Ad 2) Časovým období se rozumí 1. ledna 2010 – 22. srpna 2014. 

Ad 3) V tomto bodě se dotaz vztahuje na veškeré akce s podílem povinného subjektu, tedy nejen 
finančním či organizačním, ale též zmíněná záštita. 

 



Vzhledem k požadovaným informacím dospěl povinný subjekt k závěru, že pro vyřízení žádosti je 
třeba konzultace mezi odborem kontroly a komunikace, odborem majetkoprávním, odborem 
životního prostředí, dopravy a rozvoje a odborem kultury a projektů. Z tohoto důvodu Vás povinný 
subjekt vyrozuměl o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti o poskytnutí informací podle § 14 odst. 7 
písm. c) InfZ (viz vyrozumění ze dne 2.9.2014, č.j.: P10-093042/2014). Lhůta pro vyřízení žádosti bylo 
prodloužena o 10 dní, tj. do 22. 9. 2014.  

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: na datovém nosiči CD prostřednictvím České pošty a to z důvodu velkého obsahu 
poskytovaných dat.   

 
K bodu č. 1 žádosti Vám sdělujeme, že MČ Praha 10 sice pořádá akce s názvem „Vánoční trhy“, 
„Velikonoční trhy“ a „Staročeské trhy“, ovšem tyto akce nejsou akcemi prodejními, nýbrž jsou to 
akce kulturní, pořádané souběžně s klasickými farmářskými prodejními trhy, jejichž pořadatel však 
není MČ Praha 10. Farmářské trhy na Kubánském náměstí byly spuštěny v roce 2010 jako pilotní 
způsob využití tohoto veřejného prostoru.  V období 2010 – 2011 bylo pořadatelem prodejních 
farmářských trhů občanské sdružení Archetyp o.s., které mělo, jako jedno z mála, nezbytné 
zkušenosti v této oblasti. Po vyhodnocení dvouletého fungování trhů se městská část rozhodla v této 
aktivitě pokračovat. Od roku 2012 tak provoz trhů zajišťuje společnost Praha 10 – Majetková a.s., 
která je 100% vlastněná městskou částí. Důvodem změny provozovatele byla snaha o další zlepšení 
fungování trhů a zároveň celkové zvýšení možnosti zajistit dohled nad jejich pořádáním.  
 
Městská část v daném období (od roku 2010) zajišťovala na výše zmíněných akcích kulturní a 
doprovodný program, na kterém nebylo vybíráno vstupné. Při prodejních farmářských trzích MČ 
Praha 10 zajišťovala, v rámci jejich slavnostního zahájení nebo při doprovodných tematických akcích, 
kulturní program. V roce 2010 a 2011 byl ze strany MČ Praha 10 zajišťován pro potřeby farmářských 
trhů úklid prostranství, vývoz košů, přistavení mobilních WC a úhrada odběru elektřiny.   

 

K bodu č. 2 žádosti Vám níže poskytujeme seznam akcí uvedených pod bodem 1, na kterých se 
městská část eventuálně podílí, s uvedením formy participace (např. dotace, veřejná zakázka, 
propagace, záštita) a finančního vyčíslení nákladů městské části. 

 

 

 

2010 Forma participace MČ Praha 10 Vyčíslení nákladů MČ 
Praha 10 v Kč 

Staročeské trhy v rámci 
projektu „Dny Prahy 10“ 

pořadatel 702.000,00 

Vánoční trhy pořadatel 1.326 000,00 

Farmářské trhy -  tematické 
akce 

Záštita – spolupořadatelství 24.000,00 
 

spolupořadatelství 36.000,00 
 

spolupořadatelství  20.028,00 

Slavnostní zahájení 
provozu trhů 

spolupořadatelství MČ Praha 10 650.394,00 

Provoz farmářských trhů spolupořadatelství MČ Praha 10 200.337,00 

 



 

2011 Forma participace MČ Praha 10 Vyčíslení nákladů MČ  
Praha 10 v Kč 

Staročeské trhy v rámci 
projektu „Dny Prahy 10“ 

pořadatel 245.000,00 

Vánoční trhy pořadatel 1.513.200,00 

Provoz farmářských trhů spolupořadatelství MČ Praha 10 93.966,00 

 
 

2012 Forma participace MČ Praha 10 Vyčíslení nákladů MČ  
Praha 10 v Kč 

Velikonoční trhy pořadatel 150.000,00 

Staročeské trhy v rámci 
projektu „Dny Prahy 10“ 

pořadatel 184.000,00   

Vánoční trhy pořadatel 735.300,00 

54.000,00 

661.800,00 

20.000,00 

Farmářské trhy -  tematické 
akce 

Záštita – zahájení trhů u Slunečnice 40.000,00 
 

pořadatel 20.000,00 

pořadatel 20.000,00 

 
 

2013 Forma participace MČ Praha 10 Vyčíslení nákladů MČ  
Praha 10 v Kč 

Velikonoční trhy pořadatel 322.600,52 

Staročeské trhy v rámci 
projektu „Dny Prahy 10“ 

pořadatel 250.000,00   

Vánoční trhy pořadatel 1.158.878,00 

9.000,00 

291.852,00 

20.000,00 

174 608,00 

 
 

2014 Forma participace MČ Praha 10 Vyčíslení nákladů MČ  
Praha 10 v Kč 

Velikonoční trhy pořadatel 399.082,00 

pořadatel 145.200,00 

Farmářské trhy -  tematické 
akce 

pořadatel – zahájení trhů u NC Eden 544 500,00 
 

pořadatel – program trhů u NC Eden 12.000,00 

pořadatel – program trhů u NC Eden 48.400,00 

pořadatel – program trhů u NC Eden 30.250,00 

pořadatel – program trhů u NC Eden 36.300,00 

 
 
 
 



K bodu č. 3 žádosti Vám v přílohách poskytujeme kopie smluv uzavřených mezi městskou částí a 
dalšími subjekty, v případech, kdy městská část uzavřela jakoukoliv smlouvu s plněním odpovídajícím 
organizování akcí uvedených v bodě 1. Zároveň sdělujeme, že u všech výše zmíněných akcí nebyl 
uzavřen smluvní závazek. V případech, kde nebyla uzavřena smlouva, byla akce řešena objednávkou. 
 
 

Příloha č. 1 Smlouva o zajištění uměleckého výkonu a technického zabezpečení kulturní akce 
ze dne 15. 9. 2010, jejímž součástí je zajištění akce „Staročeské trhy“ (5 stran) 

Příloha č. 2 Smlouva o zajištění uměleckého výkonu a technického zabezpečení kulturní akce 
ze dne 22. 11. 2010, jejímž předmětem je zajištění akce „Veselé Vánoce Prahy 10“            
(5 stran) 

Příloha č. 3 Smlouva o zajištění uměleckého výkonu a technického zabezpečení kulturní akce 
ze dne 16. 9. 2011, jejímž součástí je zajištění akce „Staročeské trhy“ (6 stran) 

Příloha č. 4 Smlouva o zajištění uměleckého výkonu a technického zabezpečení kulturní akce 
ze dne 25. 11. 2011, jejímž předmětem je zajištění akce „Vánoční trhy MČ Praha 
10“  (6 stran) 

Příloha č. 5 Smlouva o zajištění uměleckého výkonu a technického zabezpečení kulturní akce 
ze dne 21. 9. 2012, jejíž součástí je zajištění akce „Staročeské trhy“ (5 stran) 

Příloha č. 6 Smlouva o zajištění uměleckého výkonu a technického zabezpečení kulturní akce 
ze dne 1. 11. 2012, jejímž předmětem je zajištění zahájení vánočních trhů a 
přehlídky vánočních vystoupení MŠ, ZŠ a zájmových uměleckých souborů Prahy 10 
na akci „Vánoční trhy MČ Praha 10“ (5 stran) 

Příloha č. 7 Smlouva o zajištění uměleckého výkonu a technického zabezpečení kulturní akce 
ze dne 1. 11. 2012, jejímž předmětem je zajištění kulturních programů na akci 
„Vánoční trhy MČ Praha 10“ (6 stran) 

Příloha č. 8  Smlouva o provedení uměleckého výkonu ze dne 6. 11. 2012, jejímž předmětem je 
konferování přehlídky zájmové a školní činnosti MČ Praha 10 na pódiu vánočních 
trhů (2 strany) 

Příloha č. 9 Smlouva o zajištění uměleckého výkonu a technického zabezpečení kulturní akce 
ze dne 12. 9. 2013, jejíž součástí je zajištění akce „Staročeské trhy“ (5 stran) 

Příloha č. 10 Smlouva o provedení uměleckého výkonu ze dne 15. 11. 2013, jejímž předmětem 
je konferování přehlídky zájmové a školní činnosti MČ Praha 10 na pódiu vánočních 
trhů (2 strany) 

Příloha č. 11 Smlouva o zajištění uměleckého výkonu a technického zabezpečení kulturní akce 
ze dne 15. 11. 2013, jejímž předmětem je zajištění kulturních programů na akci 
„Vánoční trhy MČ Praha 10“ (6 stran) 

Příloha č. 12 Smlouva o zajištění provozování Farmářského tržiště a o poskytování služeb  
(10 stran) 

 
 

K bodu č. 4 žádosti uvádíme, že organizování vánočních, velikonočních a farmářských trhů a 
obdobných akcí bylo zadáváno formou veřejných zakázek malého rozsahu, kde se nevytváří zadávací 
dokumentace a spisová dokumentace veřejných zakázek ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách. Pokud cena předmětné veřejné zakázky překročila limit 500 000 Kč bez DPH, 
byla příslušná smlouva v souladu s § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách zveřejněna 
na profilu zadavatele m.č. Praha 10. 

 

 



V žádosti požadujete zaslání předmětných informací elektronicky, případně prostřednictvím České 
pošty. Pokud je to možné s přihlédnutím k povaze podané žádosti a způsobu záznamu požadované 
informace, poskytují povinné subjekty informace v elektronické podobě (srov. § 4 odst. 5 InfZ). 
V této souvislosti Vám sdělujeme, že požadované informace nelze vzhledem k jejich obsáhlosti zaslat 
elektronickou cestou, resp. takovýto úkon by pro povinný subjekt představoval nepřiměřenou zátěž.  

 

Vzhledem k obsáhlosti poskytované dokumentace obsahující zbytek požadovaných informací, 
zveřejňujeme podle § 5 odst. 3 InfZ pouze tuto doprovodnou informaci.  

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Pavla Čejková 
pověřena vedením odboru kultury a projektů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093            
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            
IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


